



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง
ก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางแล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายบ้านนายฉลวย ประจิดร ถึง
บ้านนายสมพงษ์ จตุโน บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 15 บ่อ
ความยาวรวม 177.00 เมตร ตามแบบ อบต. เมืองคง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคาากลาง
เป็นเงิน 301,000 บาท (สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 19 กันยายน พ.ศ. 2559

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายบ้านนายฉลวย ประจิดร ถึงบ้านนายสมพงษ์ จตุโน บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร -301,000.- บาท
ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายบ้านนายฉลวย ประจิดร ถึงบ้านนายสมพงษ์ จตุโน บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 146 ท่อน บ่อพัก 14 บ่อ ความยาวรวม 160.00 เมตร ตามแบบ อบต. เมืองคง กำหนด พร้อมป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางเป็นเงิน 301,000 บาท (สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)
3. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 กันยายน 2559 เป็นเงิน 301,000.- บาท
4. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
 - 4.1 แบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
 - 4.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 5.1 ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล ประธานกรรมการ
 - 5.2 นายสุรียา ประมวล กรรมการ
 - 5.3 จ.ส.อ.ธนาวิวัฒน์ คำดี กรรมการ

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อบัก สายบ้านนายฉลวย ประจิด ถึง บ้านนายสมพงษ์ จตุโน หมู่ที่ 7
 ขนาด เส้นผ่าๆ 0.40 ม. x 1.00 ม. จำนวน 162 ท่อน บ่อบัก 15 บ่อ ความยาวรวม 177 เมตร และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1ป้าย
 องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 กันยายน 2559
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองคง อำเภอกอง จังหวัดนครราชสีมา ราคาน้ำมัน 23.69 บาท/ลิตร

| ที่ | รายการ | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------------------------------|--|-----------------|----------|-------------------|--|
| 1 | ค่างานต้นทุนงานท่อ | 236,471.51 | 1.2708 | 300,508.00 | Factor F |
| 2 | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | 2,344.22 | 1.2708 | 2,979.04 | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% |
| รวมเป็นค่างก่อสร้าง | | | | 303,487.04 | |
| คิดเป็นเงินค่างก่อสร้างประมาณ | | | | 303,000.00 | |
| สรุป | คิดเป็นเงินค่างก่อสร้างในการขออนุมัติจัดจ้าง | | | 301,000.00 | |
| ตัวอักษร (สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน) | | | | | |

ความยาว 177.00 เมตร

เฉลี่ยราคา เมตรละ 1,711.86 บาท

ประมาณราคา.....นายช่างโยธา ชำนาญงาน
 (นายสุรียา ประมวล)

ตรวจ.....ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นายสุรียา ประมวล)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน รักษาการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ ว่าที่ ร.ต.....ปลัด อบต.เมืองคง
 (สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

อนุมัติ.....นายก อบต.เมืองคง
 (นายสายันท์ ม่านกลาง)

- ๕ ก.ย. ๒๕๕๙

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.....ประธานกรรมการฯ
 (สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นายสุรียา ประมวล)

(ลงชื่อ) จ.ส.อ.....กรรมการฯ
 (ธนาวิรัตน์ คำดี)

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการวางท่อ คลส.พร้อมบ่อกัก สายบ้านนายฉลอย ประจิด ถึง บ้านนายสมพงษ์ จตุโน หมู่ที่ 7

ขนาด เส้นผ่าฯ 0.40 ม. x 1.00 ม. จำนวน 162 ท่อน บ่อกัก 15 บ่อ ความยาวรวม 177 เมตร และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1ป้าย

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

1 กันยายน 2559

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองคง อำเภอกคง จังหวัดนครราชสีมา

ราคาน้ำมัน 23.69 บาท/ลิตร

| ร.ร. | รายการ | จำนวน | ราคาวัสดุ-ค่าแรง / หน่วย | | | รวม | รวมค่าวัสดุ และค่าแรง | หมายเหตุ |
|------|---|----------|--------------------------|--------|--------|--------|--------------------------|----------|
| | | | หน่วย | วัสดุ | ค่าแรง | | | |
| 1 | หมวดงานดินขุดดินถม | | | | | | | |
| | - งานดินขุด กลบคืน | 112.20 | ลบ.ม. | - | 81.00 | 81.00 | 9,088.20 | |
| 2 | หมวดงานคอนกรีตบ่อกัก | | | | | | | |
| | คอนกรีต (240 ksc.) | 6.00 | ลบ.ม. | - | 306.00 | 306.00 | 1,836.00 | |
| | - ซีเมนต์ | 2,016.00 | ก.ก. | 2.42 | - | 2.42 | 4,878.72 | |
| | - ทราย | 3.60 | ลบ.ม. | 406.54 | - | 406.54 | 1,463.54 | |
| | - หิน | 6.54 | ลบ.ม. | 667.55 | - | 667.55 | 4,365.75 | |
| 3 | งานเหล็กเสริมบ่อกัก | | | | | | | |
| | -เหล็ก RB 9 มม. | 119.52 | ก.ก. | 17.04 | 3.40 | 20.44 | 2,443.00 | |
| | -เหล็ก RB 12 มม. | 567.75 | ก.ก. | 17.36 | 3.40 | 20.76 | 11,786.52 | |
| | -ไม้แบบ | 30.00 | ลบ.ฟ | 401.87 | - | 401.87 | 12,056.10 | คิด 50% |
| | -ตะปูตีไม้แบบ | 9.00 | ก.ก. | 56.07 | - | 56.07 | 504.63 | |
| | -ลวด | 20.62 | ก.ก. | 37.42 | - | 37.42 | 771.53 | |
| | - เหล็กฉากขนาด 50x50x4 มม. | 184.00 | ก.ก. | 24.06 | 8.50 | 32.56 | 5,990.20 | |
| 4 | หมวดงานท่อ | | | | | | | |
| | - คอนกรีตรองพื้น | 4.86 | ลบ.ม. | - | 306.00 | 306.00 | 1,487.16 | |
| | - ซีเมนต์ | 1,224.72 | ก.ก. | 2.42 | - | 2.42 | 2,963.82 | |
| | - ทราย | 3.01 | ลบ.ม. | 406.54 | - | 406.54 | 1,224.99 | |
| | - หิน | 4.71 | ลบ.ม. | 667.55 | - | 667.55 | 3,146.95 | |
| | - ท่อ คลส. Dia.0.40 m.ชั้น 3 ปากลิ้นราง | 162.00 | ท่อน | 401.87 | 189.00 | 590.87 | 95,720.94 | |
| | -ปูยาแนว | 1.62 | ลบ.ม. | - | 306.00 | 306.00 | 495.72 | |
| | - ปูนซีเมนต์ | 544.32 | ก.ก. | 2.42 | - | 2.42 | 1,317.25 | |
| | - ทราย | 0.97 | ลบ.ม. | 406.54 | - | 406.54 | 395.16 | |
| 5 | หมวดงานฝาปิดบ่อกัก | 15.00 | บ่อ | | | | | |
| | - เหล็กแบน 50 ทนฯ 9.0 มม. | 286.20 | ก.ก. | 30.57 | 8.50 | 39.07 | 11,180.70 | |
| | - เหล็กแบน 50 ทนฯ 6.0 มม. | 572.27 | ก.ก. | 28.31 | 8.50 | 36.81 | 21,064.25 | |
| | - สังกะสีนิม+หินเนอร์ | 16.26 | ตร.ม. | 35.98 | 35.00 | 70.98 | 1,154.26 | |
| 6 | หมวดงานรื้อถอน ถนน คลส. | 177.00 | เมตร | | | | | |
| | - รื้อถอน ถนน คลส. | 10.62 | ลบ.ม. | - | 275.00 | 275.00 | 2,920.50 | รื้อขนไป |
| | -งานคืนผิว ถนน คลส. | | | | | | | |
| | -คอนกรีต (240 ksc.) | 10.62 | ลบ.ม. | - | 306.00 | 306.00 | 3,249.72 | |

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก สายบ้านนายฉลุย ประจิด ถึง บ้านนายสมพงษ์ จตุโน หมู่ที่ 7

ขนาด เส้นผ่าฯ 0.40 ม. x 1.00 ม. จำนวน 162 ท่อน บ่อพัก 15 บ่อ ความยาวรวม 177 เมตร และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1ป้าย
 องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 กันยายน 2559
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา ราคาน้ำมัน 23.69 บาท/ลิตร

| ที่ | รายการ | จำนวน | ราคาวัสดุ-ค่าแรง / หน่วย | | | รวม | รวมค่าวัสดุ และค่าแรง | หมายเหตุ | |
|-----|----------------------------------|----------|--------------------------|--------|--------|--------|--------------------------|------------|--|
| | | | หน่วย | วัสดุ | ค่าแรง | | | | |
| | - ซีเมนต์ | 3,568.32 | ก.ก. | 2.42 | - | 2.42 | 8,635.33 | | |
| | - ทราย | 6.37 | ลบ.ม. | 406.54 | - | 406.54 | 2,590.47 | | |
| | - หิน | 11.58 | ลบ.ม. | 667.55 | - | 667.55 | 7,727.38 | | |
| | -ไม้แบบ | 13.28 | ลบ.พ. | 401.87 | - | 401.87 | 5,334.82 | คิด 50% | |
| | - ทรายหยาบรองพื้น | 8.85 | ลบ.ม. | 406.54 | - | 406.54 | 3,597.88 | | |
| | -เหล็ก Wire mash 4 mm. | 177.00 | ตร.ม. | 35.00 | 5.00 | 40.00 | 7,080.00 | | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | | | | 236,471.51 | |
| 7 | งานป้ายโครงการ | | | | | | | | |
| | - เหล็กแผ่น 2.40x1.20 ทนฯ 1/16" | 1.00 | แผ่น | 530.00 | - | 530.00 | 530.00 | | |
| | - เหล็กกลม เส้นผ่าฯ 2" | 1.00 | ท่อน | 425.23 | - | 425.23 | 425.23 | | |
| | - เหล็กกล่อง 1"x1" | 1.40 | ท่อน | 182.24 | - | 182.24 | 255.14 | | |
| | - สีนํ้ามัน+ทินเนอร์ ทา 2 เที่ยว | 11.520 | ตร.ม. | 37.38 | 35.00 | 72.38 | 833.86 | | |
| | - งานตัวหนังสือ | 1.000 | เหมา | - | 300.00 | 300.00 | 300.00 | | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | | | | 2,344.22 | |

1. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กรกฎาคม 2559

2. ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่ กค 0421.5/ว399 วันที่ 15 ตุลาคม 2558

